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Oferujemy ustugi doradcze i wdrozeniowe w zakresie rozwigzan Financial and
Operational Performance Management dla Grup Kapitatowych o zasiegu krajowym
i miedzynarodowym w celu istotnego usprawnienia procesow grupowego raportowania
zarzgdczego i statutowego.

Wspieramy Grupy Kapitalowe we wdrozeniu zaawansowanych rozwigzan
informatycznych z linii IBM Analytics oraz CERTENT, w tym:

= |BM Cognos Controller
= |BM Planning Analytics
= |BM Cognos Analytics
= CERTENT CDM
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Posiadamy wieloletnie doswiadczenie we wdrozeniu roznorodnych systemow
informatycznych (systemy klasy ERP, systemy raportujgce, systemy do kalkulacji
konsolidacji zarzadczej i statutowej) oraz rozlegta wiedze z zakresu polskich
i miedzynarodowych standardéw sprawozdawczosci (IFRS/IAS, PL GAAP, US GAAP),
zasad organizacji rachunkowosci i kontroli wewnetrznej, controllingu i budzetowania.

W unikalny sposdb tgczymy interdyscyplinarng wiedze dotyczacg zastosowania
informatyki w biznesie z wiedzg z zakresu sprawozdawczosci finansowej i zarzadczej,
rachunkowosci, podatkéw i audytu.

Zapewniamy kompleksowy charakter wdrazanych koncepcji, co pozwala zintegrowacd
dane statutowe i zarzgdcze, historyczne i planistyczne zaréwno z perspektywy Grupy
Kapitatowej jak i na poziomie poszczegolnych segmentow biznesowych lub jednostek.
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Automatyzacja konsolidacji zarzadczej i statutowej w Grupach
Kapitatowych —juz czas |

¥ ¥
Dlaczego obecnie Jak przygotowac sie do
konsolidacja to wyzwanie ... automatyzacji procesu ?
gdzie jestesmy ? — dobre praktyki

S S
Dedykowane rozwigzania do Ostatnia mila
konsolidacji na przyktadzie sprawozdawczosci, czyli ...
IBM Cognos Controller ESMA na horyzoncie
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Dlaczego obecnie
konsolidacja to wyzwanie ...
odzie jestesmy 7
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KONSOLIDACJA STATUTOWA

Skonsolidowane sprawozdania finansowe grupy kapitatowej
(wg Ustawy o Rachunkowosci)

Jednostka dominujgca, majgca siedzibe lub miejsce sprawowania zarzgdu na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, sporzadza roczne skonsolidowane sprawozdanie
finansowe grupy kapitatowej, obejmujgce dane jednostki dominujacej i jednostek od
niej zaleznych wszystkich szczebli, bez wzgledu na ich siedzibe,

zestawione w taki sposob, jakby grupa kapitatowa stanowita jedna jednostke:

sprawozdaniem tym obejmuje sie rowniez dane pozostatych jednostek
podporzadkowanych, zgodnie z zasadami okreslonymi w niniejszym rozdziale.
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KONSOLIDACJA STATUTOWA

Skonsolidowane sprawozdania finansowe
(wg Miedzynarodowych Standardow Sprawozdawczosci Finansowej)

Podmiot, ktory jest jednostkg dominujgcg, przedstawia skonsolidowane sprawozdania
finansowe. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe to sprawozdanie finansowe
grupy kapitatowej, w ktorym aktywa, zobowigzania, kapitat wtasny przychody, wydatki

prezentowane w taki sposob, jakby byto ono sprawozdaniem pojedynczej jednostki
gospodarczej

7 FINANCIAL CONTROLLING SUMMIT, 24 - 25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA © KUCHARSCY CONSULTING — ADAM KUCHARSKI



KONSOLIDACJA ZARZADCZA

Konsolidacja wykonywana na wewnetrzne potrzeby Grupy Kapitatowej, bazujgca na
danych (planowanych lub / oraz rzeczywistych), wg dedykowanej struktury Grupy
(zarzadczej - mozliwe, ze rdoznej od statutowej), wg dedykowanych kursow walut
(mozliwe planowanych / budzetowych), obejmujaca wybrane spoétki, segmenty, rynki.

Konsolidacja zarzadcza jest wykonywana czesciej i moze obejmowac nie wszystkie
elementy sprawozdan finansowych.

Konsolidacja zarzadcza rdwniez polega na sumowaniu, poszczegdlnych pozycji
odpowiednich sprawozdan finansowych jednostki dominujacej i jednostek zaleznych
wg w/w struktury, dokonaniu wytaczen oraz innych korekt (mozliwe — nie wszystkich).
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PROCES KONSOLIDACII

Dane

finansowe
spotek

Eliminacje konsolidacyjne

Korekty Przeliczenie Eliminacje iminacj Korekty

lokalne walutowe biezgce grupowe

Skonsolidowane

dane finansowe
Grupy Kapitatowe]
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PROCES KONSOLIDACII

Systemy Pakiety Kalkulacja Pakiet
Zrodtowe konsolidacyjne konsolidacji skonsolidowany

KALKULACJA
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PROCES KONSOLIDACII

11

Accounting

Numbers Don’t Lie, Until They Do

A good number of controllers, financial analysts, accountants, and auditors don't
completely trust the accuracy of their company’s financial data.
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Zrodto: https://www.cfo.com/accounting/2019/03/numbers-dont-lie-until-they-do/
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https://www.cfo.com/accounting/2019/03/numbers-dont-lie-until-they-do/

K

PROCES KONSOLIDACII

,According to a survey we commissioned of more than 1,100 C-level executives and
finance professionals:

71% of C-level executives completely trust the accuracy of
their financial data.

However, only 38% of finance professionals — the people

preparing the statements and reports — share that
opinion.”

Zrédto: https://www.cfo.com/accounting/2019/03/numbers-dont-lie-until-they-do/
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Jak przygotowac sie do
automatyzacji procesu ?
— dobre praktyKki
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DOBRA PRAKTYKA #1: ORIENTACJA NA POTRZEBY KADRY d&
ZARZADZAJACEJ GRUPA KAPITALtOWA

W procesie konsolidacji w pierwszej kolejnosci
nalezy zaspokoic¢ potrzeby informacyjne zarzadu,
a nastepnie na bazie tych informacji zarzadczych

zbudowac raportowanie dla interesariuszy
zewnetrznych
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DOBRA PRAKTYKA #1: ORIENTACJA NA POTRZEBY KADRY d&
ZARZADZAJACEJ GRUPA KAPITALtOWA

Najbardziej wymagajgcym interesariuszem informacji o dokonaniach grupy kapitatowej jest
kierownictwo jednostki dominujgcej, ktore odpowiada za perspektywe strategiczng oraz
nadzoruje realizacje tej strategii na réznych poziomach organizacji.

Kierownictwo jednostki dominujacej:

e potrzebuje danych zaréwno skonsolidowanych jak i jednostkowych na rdznych poziomach
szczegdtowosci,

e oczekuje danych w ujeciu retrospektywnym i prospektywnym,

* wymaga dostarczania informacji na biezgco (najrzadziej raz na miesigc), a zarazem w krétkim czasie
(wtasciwie na zgdanie),

* obserwuje otoczenie biznesowe, wiec potrzebuje danych w zmiennych uktadach (uzaleznionych od
biezgcych potrzeb analitycznych),

* odpowiada rowniez za jednostkowe i skonsolidowane dane statutowe.
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DOBRA PRAKTYKA #2: UJEDNOLICENIE STRUKTURY DANYCH '
DO RAPORTOWANIA | ANALIZY

Centralnie zarzagdzany pakiet konsolidacyjny
powinien zawiera¢ minimalny wykaz bazowych
pozycji sprawozdawczych uzupetniany o zmienne
z okresu na okres dodatkowe pozycje
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DOBRA PRAKTYKA #2: UJEDNOLICENIE STRUKTURY DANYCH '
DO RAPORTOWANIA | ANALIZY

Opracowany i wdrozony przez grupe kapitatowg wykaz pozycji sprawozdawczych wymaga
z reguty czestych zmian, takich jak uszczegotowienie lub uogodlnienie, dodawanie lub wycofanie
wybranych elementow lub ich grup.

Obstuga zmian w arkuszu kalkulacyjnym stanowi wyzwanie z uwagi na napiete harmonogramy
pracy zespotow konsolidacyjnych i ich duze obcigzenie biezagcymi zadaniami.

Brak ciggtego dostosowywania zakresu wymaganych danych do zmiennego otoczenia grupy
kapitatowej moze doprowadzi¢ do dewaluacji dostarczanych danych.

Przygotowanie przemyslanego pakietu konsolidacyjnego, ktory stanowi uporzadkowany
i ujednolicony zestaw pozycji sprawozdawczych wymaganych na poziomie zarzadczym
i statutowym to grupowe ,must have”.

W pakiecie nalezy uwzgledni¢ zarowno dane zarzadcze jak i statutowe na odpowiednim
poziomie szczegdtowosci wraz z ich wzajemng walidacja.
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DOBRA PRAKTYKA #3: AUTOMATYZACJA PROCESU .
POZYSKIWANIA DANYCH JEDNOSTKOWYCH

Nalezy maksymalnie zautomatyzowac proces
pozyskiwania i uzgadniania danych jednostkowych,
poczawszy od ich ewidencji i przyporzgdkowania do

pozycji sprawozdawczych (witacznie z dokonaniem
koniecznych zmian na poziomie systemow
zrodtowych)
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DOBRA PRAKTYKA #3: AUTOMATYZACJA PROCESU .
POZYSKIWANIA DANYCH JEDNOSTKOWYCH

Okoto 70-80% czasu o0sob zajmujgcych sie konsolidacjg pochtania proces pozyskiwania,
uzgadniania i przeksztatcania danych jednostkowych, co dotyczy ich podstawowego zakresu.

W pakietach konsolidacyjnych istniejg w miare kompletne mapy powigzan na poziomie bilansu
i rachunku zyskéw i strat, niestety czesto brakuje odpowiednich kont ksiegowych na poziomie
pozostatych pozycji sprawozdawczych.

Przygotowanie do automatyzacji procesu moze wymagac uzupetfnienia lub modyfikacji
ksiegowych planéw kont o brakujace dane wymagane na poziomie sprawozdawczym (np.
wybrane konta analityczne, konta ruchu, konta korekt MSR/MSSF).

Nalezy zbudowac kompletng mape powigzan pomiedzy kontami ksiegowymi a pozycjami
sprawozdawczymi, co umozliwi petng automatyzacje procesu importu danych jednostkowych.
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DOBRA PRAKTYKA #4: USZCZEGOtOWIENIE | AUTOMATYZACJA .
ELIMINAC]I KONSOLIDACYINYCH

Dane do eliminacji konsolidacyjnych nalezy
ewidencjonowac i uzgadnia¢ na mozliwie najnizszym
poziomie szczegdétowosci, zarowno z perspektywy
zarzadczej jak i statutowej, a proces eliminacji
nalezy maksymalnie zautomatyzowac
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DOBRA PRAKTYKA #4: USZCZEGOtOWIENIE | AUTOMATYZAC)
ELIMINAC]I KONSOLIDACYINYCH

Eliminacje konsolidacyjne mozna podzieli¢ na korekty wieloletnie (np. kapitaty vs udziaty,
doptaty, odpisy na aktywach dtugoterminowych, zagraniczna dywidenda, amortyzacja
i podobne), korekty na przetomie lat (np. niezrealizowana marza na zapasach i powigzany z nig
podatek odroczony) oraz korekty biezace (np. przychody vs koszty, naleznosci vs zobowigzania).

Powszechna praktyka to przekazywanie danych do biezacych eliminacji na najwyzszym poziomie
uogodlnienia (bilans, rachunek zyskow i strat), uzgadnianie tych danych juz po ich przeliczeniu na
walute grupy kapitalowej wraz z ich dalszg ewidencjg na poziomie catej grupy bez
przyporzgdkowania do konkretnej jednostki.

Brak alokacji korekt w perspektywie jednostki i pozycji sprawozdawczej uniemozliwia
pogtebiong analize zarzadczg np. kalkulacje wskaznikow dla jednostek po korektach
konsolidacyjnych.

Uszczegdétowienie danych do kalkulacji korekt statutowych i zarzadczych pozwoli na petng
automatyzacje procesu konsolidacji.
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DOBRA PRAKTYKA #5: WIELOWYMIAROWA ANALIZA DANYCH .
JEDNOSTKOWYCH | SKONSOLIDOWANYCH

Proces konsolidacji nalezy zaimplementowac
w dedykowanych narzedziach informatycznych
zapewnhiajgcych wielowymiarowg oraz
wieloprzekrojowg analize danych jednostkowych
i skonsolidowanych
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DOBRA PRAKTYKA #5: WIELOWYMIAROWA ANALIZA DANYCH .
JEDNOSTKOWYCH | SKONSOLIDOWANYCH

Obecnie brakuje czasu na analize danych skonsolidowanych, z powodu zbyt pracochtonnego
procesu ich przygotowywania.

Automatyzacja procesu kalkulacji konsolidacji przyczynia sie do skrécenia czasu przeznaczanego
na przygotowywanie informacji oraz pozwala zyskac czas na wieloaspektowa pogtebiong analize
danych z perspektywy grupy kapitatowej.

Dodatkowo automatyzacja procesu kalkulacji pozwala zwiekszy¢ czestotliwosé konsolidacji
zwiekszajgc zarazem jej szczegotowosc.

Zastosowanie dedykowanego systemu informatycznego umozliwi wieloaspektowg analize
dokonan catej grupy kapitatowej w oparciu o dane skonsolidowane bazujgce na wiarygodnych
informacjach jednostkowych.

Wielowymiarowg analize nowego pomystu na biznes, jego modyfikacje, rozszerzenie mozna
przeprowadzac z poziomu grupy kapitatowej.
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Dedykowane rozwigzania do
konsolidacji na przyktadzie
IBM Cognos Controller
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WDROZENIA

ROZWIAZANIA 1BM DO KONSOLIDACII | SPRAWOZDAWCZOSCI SKONSOLIDOWANE)

K

Localisation of controller customers

0,28%

1,21%

= EMEA = NA = APAC = MEA = [AAM = CEE = CHINA
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Al Reparted NA Missing 2% Q
1AKA PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAZY 50,500,000.00 45,550,000.00 ™
reh 1RKAT Przychody netio ze sprzedazy produktow 48,000,000.00 44500,000.00
Last updated by ADM ~ 1RKAZ Przychody netto ze sprzedazy towardw/materialéw 2,500,000.00 1,050,000.00
16 Apr 2019 15:27.52
1AKAST Przychody - powiazane, bez konsolidac] 1,500,000.00 590,000.00
P1P - (PSR) Skonsolidowany RPP & . . .
- wariant posredni 1RKB KWS PRODUKTOW, TOWAROW | MATERIALOW 45,450,000.00 41,250,000.00
E‘:;C:F:m oy ADM 1AKB1 Koszt wytworzenia sprzedanych produktiw 44,000,000.00 40750,000.00
16 Apr 2019 15:27.59 1RKB2 Wartos¢ sprzedanych towardw | materiaiow 1.450,000.00 500,000.00
R1K - (PSR) Skonsolidowany -] 1RKBST KWS - powigzane 800,000.00 315,000.00
RZIS - wariant kalkulacyjny .
Reported 1RKC ZYSK (STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAZY 5,050,000.00 4,300,000.00
Last updated by NATALIAK s
PR B oD 1AKD Koszty sprzedazy 715,000.00 700,000.00
1RKE Koszty ogoinego zarzgdu 1,400,000.00 1,300,000.00
R1P - (PSR} Skonsclidowany [-]
RZIS - wariant poréwnawczy 1RKF ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAZY 2,935,000.00 2,300,000.00
Reported
Last updated by NATALIAK 1RKG POZOSTALE PRZYCHODY OPERACYJNE 850,000.00 550,000.00
4 Apr 2019 16:05:30 1RKG1 Zysk - rozchéd nisfinansowych aktywéw trwatych 25,000.00 0.00
ZIK1- (PSR) Skonsolidowane @ RKE2 Dotacje 250,000.00
Zestawienie Zmian w Kapitale :
Reported 1RKG3 Przychody - aktualizacja akiywdéw niefinansowych
Last updated by ADM
16 Apr 2019 16:27:44 1AKG4 Inne pozostale przychody operacyjne 575,000.00 550,000.00
Z1K2 - [PSR) Skonsolidowane -3 1RKH POZOSTALE KOSZTY OPERACYJNE 875,000.00 1,150,000.00
éestaxeme Zmian w Kapitale 1AKH1 Strata - rozchéd niefinansowyeh aktywow trwatych
eported
Last updated by ADM TRKH2 Koszty - aktualizacja aktywow niefinansowych 795,000.00 850,000.00
16 Apr 2019 15:27:44
1RKH3 Inne pozostale koszty operacyjne 80,000.00 300,000.00
Z1K3 - (PSR) Skonsolidowane [-] .
Zestawienie Zmian w Kapitale 1RKI ZYSK (STRATA) Z DZIALALNOSCI OPRACYJNEJ 2,910,000.00 1,700,000.00
Reported
Last updated by ADM 1RKJ PRZYCHODY FINANSOWE 1,130,000.00 750,000.00 -
16 Apr 2019 15:27:44 v = B
Vv  No upcoming deadlines
This week Monday 27 Tuesday 26 Wednesday 29 Thursday 30 Friday 31 Saturday 1 ‘Sunday 2
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IBM Controller 2018:12 Biezace Administrator

~ Podglad
== .
1= ‘ v ‘ (+] < Pakiet-cz1 & Pakiet-cz2 & Pakiet-cz3 &>
E _ Szczegoly pak. kons. ]
= Jednostki/grupy Y BiA BiP PiB P1P RIK RIP Z1K1 Dziatania
# o
= GRSEG - Grupa GRSEG - - - - - - @ eee
= GEU - Grupa Europa - - - - - - - @ eoe
DEOD0O1 - (DE0DO1) Jednostka zalezna GmbH @ o o ] (-] o ] sse
GB0001 - (GB000T) Jednostka zalezna LLC @ (] o o (] o o ess
HRO001 - (HRO001) Jednostka zalezna Sk o (] o o o o o PR <
= GNA - Grupa Ameryka Péinocna - - - - - - - B eoe
US0001 - (US0001) Jednostka zaleznanc. @ (] o o (] o o ees
= GPL - Grupa Polska - - - - - - - @ eoe
PLO0OT - (PLO0O1) Jednostka dominujaca S.A. @ o © o ] © o cos

A Brak nadchodzacych terminow
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~ Podglad
Aktualizacje statusu

B - '.- ‘ v ‘ (+] < Pakiet - cz1 -]
-
E _ Szczegoly pak. kons. ]
F = Jednostki/grupy Y BiA BIP PiB PP RIK Nazwa jedn. Grupa GRSEG
o, Ostatnia akt. 4 Sep 2019, 16:47:24
= GRSEG - Grupa GRSEG = = - - - Zaktualizowal(a) ADM
= GEU - Grupa Europa = - - - - Kod waluty PLN
DEOD0O1 - (DE0DO1) Jednostka zalezna GmbH @ o o ] (-]
GB0001 - (GB000T) Jednostka zalezna LLC @ (] o o (]
HRO001 - (HRO001) Jednostka zalezna Sk o (] o o o >
= GNA - Grupa Ameryka Péinocna = = = = =
USD001 - (US0001) Jednostka zaleznanc. @ o o o (]
= GPL - Grupa Polska = = = = =
PLO001 - (PLODOY) Jednostka dominujaca S.A. @ © © © © # Moje ostatnie konsolidacje
Id. Grupa Typ od Do Wersja Status
303 GRSEG SG 1812 1812 AC Zakoricz. -
302 GRSEG SG 1812 1812 AC Zakoricz.
301 GRSEG SG 1812 1812 AC Zakoricz.

2 (

Powyzej wymieniono konsolidacje z ostatnich 3 dni

Wyswietl wszystkie konsolidacje

A Brak nadchodzacych terminow
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+ Konsalidacja wg jednostek Korekty automatyczne  Korekty manualne Budzet vs Wykonanie Konsalidacja wg jednostek-MG Konsolidacja wg segmentow-MG  Analiza - PRZYCHODY

PeriodMonthly. ActualtyMonthty. Contribution Version.
201312 AC - Biezace CO ALL - WSZYSTKIE

- S$G.2018-12.GRSEG

B12GEU | hrgeqq - 5G.2018-12.GNA US0001 - 5G.2018-12.GPL

(DEOOO1) (GB0001) (HROO001) (US0001) (PLOOOT)
Jednostka Jednostka Jednostka Jednostka Jednostka
N zalezna GmbH zalezna LLC zalezna Sk zalezna Inc. dominujaca S.A.

<’ PL_long

Przychody netto ze sprzedazy-MPK 718,923,650.00 487,521,950.00 215,246,150.00 243,258,500.00 29,017,300.00 182,476,700.00 182,476,700.00 48,925 ,000.00 48,925,000.00
3RKA1 Przychody netto ze sprzedaiy-wyroby 642,028,500.00 434,425,500.00 191,803,500.00 216,765,000.00 25,857,000.00 162,603,000.00 162,603,000.00 45,000,000.00 45,000,000.00
IRKATMPK1 Przychody netto ze sprzeday-wyroby MPK1 128,405,700.00 86,885,100.00 368,360,700.00 43,353,000.00 5,171,400.00 32,520,600.00 32,520,600.00 9,000,000.00 9,000,000.00
3RKATMPK2 Przychody netto ze sprzedazy-wyroby-MPK2 128,405,700.00 86,885,100.00 38,360,700.00 43,353,000.00 5,171,400.00 32,520,600.00 32,520,600.00 9,000,000.00 9,000,000.00
IRKATMPK3 Przychody netto ze sprzedaky-wyroby MKP3 128405,700.00 86,885,100.00 38,360,700.00 43,353,000.00 5,171,400.00 32,520,600.00 32,520,600.00 9,000,000.00 9,000,000.00
3RKATMPKA Przychody netto ze sprzedazy-wyroby MKP4 128,405,700.00 86,885,100.00 38,360,700.00 43,353,000.00 5,171,400.00 32,520,600.00 32,520,600.00 9,000,000.00 9,000,000.00
3RKATMPKS Przychody netto ze sprzedazy-wyroby-MPK5 128,405,700.00 86,885,100.00 38,360,700.00 43,353,000.00 5,171,400.00 32,520,600.00 32,520,600.00 9,000,000.00 9,000,000.00
IRKAZ Przychody netto ze sprzedaky-ustugi 71,336,500.00 48,269,500.00 21,311,500.00 24,085,000.00 2,873,000.00 18,067,000.00 18,067,000.00 5,000 ,000.00 5,000,000.00
IRKAZMPK1 Przychody netto ze sprzedazy-ustugi-MPK1 14,267,300.00 9,653,900.00 4,262,300.00 4,817,000.00 574,600.00 3,613,400.00 3,613,400.00 1,000,000.00 1,000,000.00
IRKAZMPK2 Przychody netto ze sprzeday-ustugi-MPK2 14,267,300.00 9,653,900.00 4,262,300.00 4,817,000.00 574,600.00 3,613,400.00 3,613,400.00 1,000,000.00 1,000,000.00
IRKAZMPK3 Przychody netto ze sprzedaky-ustugi-MKP3 14,267,300.00 9,653,900.00 4,262,300.00 4,817,000.00 574,600.00 3,613,400.00 3,613,400.00 1,000,000.00 1,000,000.00
IRKAZMPKA Przychody netto ze sprzedaky-ustugi-MKP4 14,267,300.00 9,653,900.00 4,262,300.00 4,817,000.00 574,600.00 3,613,400.00 3,613,400.00 1,000,000.00 1,000,000.00
IRKAZMPKS Przychody netto ze sprzedaly-ustugi-MPK5 14,267,300.00 9,653,900.00 4,262,300.00 4,817,000.00 574,600.00 3,613,400.00 3,613,400.00 1,000,000.00 1,000,000.00
JRKA3 Przychody netto ze sprzedazy-towary 6,420,285.00 4,344,255.00 1,918,035.00 2,167,650.00 258,570.00 1,626,030.00 1,626,030.00 450,000.00 450,000.00
JRKAIMPK1 Przychody netto ze sprzedazy-towary-MPK1 1,284,057.00 868,851.00 383,607.00 433,530.00 51,714.00 325,206.00 325,206.00 90,000.00 90,000.00
IRKAIMPK2 Przychody netto ze sprzedakzy-towary-MPK2 1,284,057.00 868,851.00 383,607.00 433,530.00 51,7114.00 325,206.00 325,206.00 90,000.00 90,000.00
IRKAIMPK3 Przychody netto ze sprzedazy-towary-MKP3 1,284,057.00 868,851.00 383,607.00 433,530.00 51,714.00 325,206.00 325,206.00 90,000.00 90,000.00
JRKAIMPK4 Przychody netto ze sprzedazy-towary-MKP4 1,284,057.00 868,851.00 383,607.00 433,530.00 51,714.00 325,206.00 325,206.00 90,000.00 90,000.00
3RKAIMPKS Przychody netto ze sprzedaiy-towary MPK5 1,284,057.00 868,851.00 383,607.00 433,530.00 51,714.00 325,206.00 325,206.00 90,000.00 90,000.00
JRKAM Przychody netto ze sprzedazy materialy 713,365.00 482,695.00 213,115.00 240,850.00 28,730.00 180,670.00 180,670.00 50,000.00 50,000.00
3RKAAMPK1 Przychody netto ze sprzedazy-materialy-MPK1 142,673.00 96,539.00 42,623.00 48,170.00 5,746.00 36,134.00 36,134.00 10,000.00 10,000.00
3RKAIMPK2 Przychody netto ze sprzedazy-materialy-MPK2 142673.00 96,539.00 42,623.00 43,170.00 5,746.00 36,134.00 36,134.00 10,000.00 10,000.00
3RKAIMPK3 Przychody netto ze sprzedazy materialy MKP3 142,673.00 96,539.00 42,623.00 48,170.00 5,746.00 36,134.00 36,134.00 10,000.00 10,000.00
3RKAMMPK4 Przychody netto ze sprzedazy-materialy MKPA 142,673.00 96,539.00 42,623.00 48,170.00 5,746.00 36,134.00 36,134.00 10,000.00 10,000.00

33 FINANCIAL CONTROLLING SUMMIT, 24 - 25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA



IBM COGNOS CONTROLLER

KONSOLIDACIA - REZULTATY

34

ontroller Web B9l & [BM Planning Analytics

Konsalidacja wg jednostek

PeriodMonthly.
201312

1RKJ
1RK.M
1RKJ1A
1RKJ1A1ST

® pawkeaklocal

Korekty automatyczne  Korekty manualne  Budzet vs Wykonanie
ActualityMonthly. Contribution Version.
AC - Biezace CO ALL - WSZYSTKIE

<" PL_long
Przychody netto ze sprzedazy-UoR
Przychody netto ze sprzedazy produktéw
Przychody netto ze sprzedazy towaréwimateriatow
Przychody - powiazane, bez konsolidaciji
KWS produktow, towarow i materialow-UoR
Koszt wytworzenia sprzedanych produktow

Wartos¢ sprzedanych towaréw i materialow

KWS - powigzane

Zysk (strata) brutto ze sprzedazy UoR

Koszty sprzedazy

Koszty ogolnego zarzadu

Zysk (strata) ze sprzedazy

Pozostate przychody operacyjne

Zysk - rozchéd niefinansowych aktywow trwatyc h
Dotacje

Przychody - aktualizacja aktywow niefinansowych
Inne pozostale przychody operacyjne

Pozostate koszty operacyjne

Strata - rozchod niefinansowych aktywow trwatych
Koszty - aktualizac ja aktywow niefinans owych

Inne pozostale koszty operacyjne

Zys k (strata) z dzialalnosci opracyjnej

Przychody finans owe

Dywidendy i udzialy w zys kach

Dywidendy i podobne - powigzane

Dywidendy i podobne - powigzane, zaangazowane

Konsalidacja wg jednostek-MG

-2018-12. GROUP DE0OO1

720,023650.00
711,790,400.00
8,233,250.00
0.00
647,698,784.99
641,153,900.00
6,544,884.99
001
72,324,865.01
10,201,119.50
20,129.220.00
4199452551
12,077,205.00
256,682.50
3,566,825.00
0.00
8,253,697.50
12,308,387.50
0.00
11,092503.50
1,216,384.00
41,762,843.01
15,922,049.00
657,787.50
0.00

0.00

(DE00O1)
Jednostka
zalezna GmbH

215,246,150.00
213,115,000.00
2,131,150.00
0.00
193,509,035.01
191,803,500.00
1,705,535.01
0.00
21,737,114.99
3,047,544.50
5967,220.00
12,722,350.49
3,622,955.00
106,557.50
1,065,575.00
0.00
2,450,822.50
3,729,512.50
0.00
3,388,528.50
340,984.00
12,615,792.99
4,816,399.00
532,787.50
0.00

0.00

MODEL 2019 - ANALIZA ers|

(GBO001)
Jednostka
zalezna LLC

243,258,500.00
240,850,000.00
2,408,500.00
0.00
218,657,649.99
216,765,000.00
1,892,649.99
0.00
24,600,850.01
3,444,155.00
6,743,800.00
14,412,895.01
4,094,450.00
120,425.00
1,204,250.00
0.00
2,769,775.00
4,214,875.00
0.00
3,829,515.00
385,360.00
14,292,470.01
5,443,210.00
0.00

0.00

0.00

(HR0001)
Jednostka
zalezna Sk

29,017,300.00
28,155,400.00
861,900.00
0.00
25,840,570.00
25,282,400.00
558,170.00
0.00
3,176,730.00
410,839.00
304,440.00
1,961,451.00
488,410.00
14,365.00
143,650.00
0.00
330,395.00
502,775.00
0.00
456,807.00
45,968.00
1,947,086.00
649,298.00
0.00

0.00

0.00

ja kalku

Konsolidacja wg segmentow-MG

(PLOD0)
Jednostka

dominujaca 5.A. | powiazana PL

48,925,000.00
47,900,000.00
1,025,000.00
0.00
44,875,000.01
43,900,000.00
975,000.01
0.01
4,049,999.99
715,000.00
1,325,000.00
2,009,999.99
800,000.00
75,000.00
250,000.00
0.00
625,000.00
700,000.00
0.00
545,000.00
155,000.00
2,109,999.99
930,000.00
125,000.00
0.00

0.00

(PLO0D02) -
jednostka

1,100,000.00
1,100,000.00
0.00

0.00
800,000.00
800,000.00
0.00

0.00
300,000.00
0.00
230,000.00
70,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
70,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Analiza - PRZYCHODY

{US000 1)
Jednostka
zalezna Inc.

182, 476,700.00
180,670,000.00
1,806,700.00
0.00
164,016,529.98
162,603,000.00
141352998
0.00
18,460,170.02
2,583,581.00
5,058,760.00
10,317,829.02
3,071,390.00
90,335.00
903,350.00
0.00
2,077,705.00
3,161,725.00
0.00
2,872,653.00
289,072.00
10,727 494.02
4,083,142.00
0.00

0.00

0.00

Administrator

n 0o ®
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Company. PeriodMonthly. Currency. ActualtyMonthly.
L5.2018-12.GROUP 21812 PLH AC

- CoOALL

1 35 36 8

Dane bazowe [ Eliminacja udzialow i | Eliminacja obrotow i Eliminacja marzy Amortyzacja - marza - WSZY STKIE
kapitalow sald inwes tycje
wewnatrzgrupowych

<7 PL_long
Przychody netto ze sprzedazy UoR 721,523,650.00 -1,500,000.00 0.00 720,023,650.00

Przychody netto ze sprzedazy produktow 711,890,400.00 0.00 -100,000.00 0.00 0.00 711,790,400.00

1RKA2 Przychody netto ze sprzedazy towaréwimateriatow 9,633,250.00 0.00 ~1,400,000.00 0.00 0.00 8,233,250.00
1RKAST Przychody - powigzane, bez konsolidaci 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00
1RKB KWS produktow, towarow i materiatow-UoR 649,473,785.00 0.00 -1,500,000.00 -275,000.01 0.00 647,698,784.99
1RKB1 Koszt wytworzeniasprzedanych produktow 641,253.900.00 0.00 -100,000.00 0.00 0.00 641,153,900.00
1RKB2 Wartoé & s przedanych towaréwi materialow $,219,885.00 0.00 ~1,400,000.00 -275,000.01 0.00 6,544,884.99
1RKBST KWS - powiazane 800,000.00 0.00 -1,500,000.00 700,000.01 0.00 0.01
1RKC Zysk (strata) brutto ze sprzedazy-UoR 72,049,865.00 0.00 0.00 275,000.01 0.00 72,324,865.01
1RKD Koszty sprzedaiy 10,201,11950 0.00 0.00 0.00 0.00 10,201,119.50
1RKE Koszty ogoinege zarzadu 20,149.220.00 0.00 0.00 0.00 -20,000.00 20,129,220.00
1RKF | Zysk (strata) ze sprzedazy 41,699,525.50 0.00 0.00 275,000.01 20,000.00 41,994,525.51
1RKG | Pozostate przychody operacyjne 12,177,205.00 -100,000.00 0.00 0.00 0.00 12,077,205.00
| Zysk - rozchod niefinansowych aktywow trwalych 35668250 -100,000.00 0.00 0.00 0.00 256,682.50

| Dotace 3.566,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,566,825.00

Inne pozostale przychody operacyjne $,253,697.50 0.00 0.00 0.00 0.00 8,253,697.50

1RKH Pozostate koszty operacyjne 12,308,387.50 0.00 0.00 0.00 0.00 12,308,887.50
1RKHZ | Koszly- aktualizacja aktywow niefinansowych 11,09250350 0.00 0.00 0.00 0.00 11,092,503.50
1RKH3 Inne pozostate koszty operacyjne 1,216,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,384.00
1RKI Zysk (strata) z dzialalnosci opracyjnej 41,567,843.00 -100,000.00 0.00 275,000.01 20,000.00 41,762,843.01
1RKJ Przychody finansowe 16,122,049.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 15,922,049.00
1RKJ Dywidendy i udziaty wzyskach 657,787.50 0.00 0.00 0.00 0.00 657,787.50
1RKJB Dywidendy i podobne - pozostate 657,787.50 0.00 0.00 0.00 0.00 657,787.50
1RKI2 Przychody - odsetki 6,190,516.50 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 5,990,516.50
1RKJ21ST | Przychody- odsetki - powiazane 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00
1RKJ3 Zysk - rozeh 6d aktywow finansowych 3.923507.50 0.00 0.00 0.00 0.00 3,923,507.50
izaci 536023750 0.00 0.00 0.00 0.00 5.360.237.50

35 FINANCIAL CONTROLLING SUMMIT, 24 - 25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA



IBM COGNOS CONTROLLER

KONSOLIDACIA - REZULTATY

ontroller Web B9l & [BM Planning Analytics

® pawkeaklocal n 0o ®

)DEL 2019 - ANALIZ/ y Administrator

+ Konsalidacja wg jednostek Korekty automatyczne  Korekty manualne Budzet vs Wykonanie Konsalidacja wg jednostek-MG Konsolidacja wg segmentow-MG  Analiza - PRZYCHODY

Company. PeriodMonthly. Currency. ActualityMonthly. Contribution Version.
L5.2018-12.GROUP 201812 PLH AC CO BASE

- CLALL

MG 30 10

Dane zaraportowane [ Korekty zarzadcze Korekty US GAAP Korekty MSR Korekty PSR Korekta 'WSZY STKIE korekty
zaraportowanych manualne
danych

Przychody netto ze sprzedazy UoR 721,598,650.00 -75,000.00 721,523,650.00
Przychody netto ze sprzedazy produktow 711,890,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711,890,400.00
Przychody netto ze sprzedazy towaréwimaterialow 9,708,250.00 -75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,633,250.00
Przychody - powigzane, bez konsolidacji 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00
KWS produktow, towarow i materiatow UoR 649,248,785.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 649,473,785.00
Koszt wytworzeniasprzedanych produktow 641,253.900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641,253,900.00
Wartod ¢ s przedanych towarowi materialow 7,994,885.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 6,219,885.00
1RKBST KWS - powigzane 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00
1RKC [ Zysk (strata) brutto ze sprzedazy-UoR 72,349,865.00 -75,000.00 0.00 -225,000.00 0.00 0.00 72,049,865.00
1RKD [ Koszty sprzedazy 10,201,119.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,201,119.50
1RKE Koszty ogélnego zarzadu 20,224,220.00 -75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,149,220.00
1RKF Zysk (strata) ze sprzedazy 4192452550 0.00 0.00 -225,000.00 0.00 0.00 41,699,525.50
1RKG Pozostate przychody operacyjne 12,302,205.00 0.00 0.00 -25,000.00 0.00 -100,000.00 12,177,205.00
1RKG1 Zysk - rozch od niefinansowych aktywow trwatych 356,682.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,682.50
1RKG2 Dotacje 3,566,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,566,825.00
1RKG3 Przychody - aktualizacja aktywow niefinansowych 175,000.00 0.00 -150,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00
1RKG4 | inne pozostale przychody operacyjne 8,203,697.50 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -100,000.00 8,253,697.50
1RKH | Pozostate koszty operacyjne 12,658,887.50 0.00 0.00 -250,000.00 0.00 -100,000.00 12,308,887.50
Koszty - aktualizacja aktywow niefinansowych 11,342,503.50 0.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 11,092,503.50
Inne pozostate koszty operacyjne 1,316,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -100,000.00 1,216,384.00
Zysk (strata) z dzialalnosci opracyjnej 41,567,843.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,567,843.00
1RKJ Przychody finansowe 16,322,049.00 0.00 0.00 0.00 -200,000.00 0.00 16,122,049.00
1RKJ1 Dywidendy i udziaty wzyskach 657,787.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 657,787.50
1RKJ1B Dywidendy i podobne - pozostate 657,787.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 657,787.50
1RK.J2 Przychody - odsetki 6,190,516.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,190,516.50
1RKJ215T Przychody - odsetki - powiazane 200,00000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00
1RKJ3 Zysk - rozch 6d aktywow finansowych 3,923,507.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,923,507.50
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IBM COGNOS CONTROLLER

KONSOLIDACIA - REZULTATY

IBM Controller Web B9l & [BM Planning Analytics

® pawkeaklocal n 0o ®

MODEL 2019 - ANALIZA

+ Konsalidacja wg jednostek Korekty automatyczne  Korekty manualne Budzet vs Wykonanie Konsalidacja wg jednostek-MG Konsolidacja wg segmentow-MG  Analiza - PRZYCHODY

Company. . Currency. PeriodMonthty. Closing Version.
US0001 - (US0001) Jednostka zaleina Inc. usD 201812 CL REPO
= i
1RKA Przychody netto ze sprzedazy-UoR 50,500,000.00 47,975,000.00 2,525,000.00
1RKA1 Przychody netto ze sprzedazy produktéw 50,000,000.00 45,600,000.00 4,400,000.00
1RKA2 Przychody netto ze sprzedazy towaréwimateriatow 500,000.00 2375,000.00 -1,875,000.00
1RKAST Przychody - powiazane, bez konsolidacji 0.00 0.00 0.00
1RKB KWS produktow, towarow i materialow-UoR 45,450,000.00 43,177,500.00 2,272,500.00 Actual BUdQEt
1RKB1 Koszt wytworzenia sprzedanych produktow 45,000,000.00 41,800,000.00 3,200,000.00
1RKB2 Wartos¢ sprzedanych towaréw i mater ialow 450,000.00 1,377,500.00 -927 50000 Pmcm PmM
1RKBST KWS - powigzane 0.00 0.00 0.00 505M 48M
1RKC Zysk (strata) brutto ze sprzedazy-UoR 5,050,000.00 4,797,500.00 25250000
1RKD Koszty sprzedazy 715,000.00 §79.250.00 35,750.00 Zysk brutto Zysk brutto
Koszty ogélnego zarzadu 1,400,000.00 1,330,000.00 70,000.00 321 M 296M
Zysk (strata) ze sprzedazy 2,935,000.00 2,788,250.00 146,750.00
Pozos tate przychody operacyjne 850,000.00 750,000.00 100,000.00 Zysk Zysk
Zysk - rozchéd niefinansowych aktywow trwatych 25,000.00 0.00 25,000.00 operacyjny operacyjny
Dotacje 250,000.00 250,000.00 0.00 2‘91 M 2.64M

n.on onn non

ActualityMonthly.
B Ac-Bietace
| BU - Budzet

G0M

40M

£ am

B e I N N ——

1RKA - Przychody netto ze sprzedai... 1RKI - Zysk (strata) z dzialalnosci op...
1RKR - Zysk (strata) brutto
Account.
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IBM COGNOS CONTROLLER

KONSOLIDACIA - REZULTATY

IBM Controller Web @l G IBM Planning Analytics P+ -
&« - C ® @ paw.kcaklocal 9% eee w neoe& =
= .' {} ) "5: MODEL 2019 - WSKAZNIKI dla RZIS wersja porownawcza w ti‘ Administrator |.|‘,

Eall EBITDA  FINEXNET  KOSZTY  PRZYCHODY  WYNIKNET

PeriodMonthly. @ ActualityMonthly. Currency.
201812 [ \& ac PLN

Dane skonsolidowane Dane zaraportowane

- EBITDA - EBITDA

1RPB1 + 1RPF

1RPB1 « 1RPF DIV

(PSR) EBITDA Amortyzacja Zysk (strata) z (PSR) EBITDA Amortyzacja Zysk (strata) z
dziatalnosci K dziatalnosci
opracyjnej — opracyjnej

BIEYIIRPYSCI 5815023801 16,387,395.00 41,762,843.01 EYTCRPYGIEN 5797523800  16407,395.00 41,567,843.00
DE0001 17,517.437.99 490164500 12,615,792.99 DE0001 17,304 938.00 490164500 12,403,293.00
GB00O1 19,832,020.01 5539,550.00 14,292,470.01 GB0001 19,557 ,020.00 5539,550.00 14,017,470.00
HR0001 2,607.876.00 660,790.00 1,947,086.00 HR0001 233287600 660,790.00 1,672,086.00
PL0001 3,259,999.99 1,150,000.00 2,109,999.99 PL0001 4,060,000.00 1,150,000.00 2,910,000.00

- PLooo2 50,000.00 -20,000.00 70,000.00 PLO002 50,000.00 000 50,000.00

US0001 14,882,904.02 4,155,410.00 10,727,494.02 US0001 14,670 ,404.00 415541000 10,514,994.00

Company. Company.
I 00001 B oeooot
[ GBooo1 1 cBooo1

HR0001 HRO001
B pLooot B pLooot
I pLoo02 I pLooo2
B usooot B usooot
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Ostatnia mila
sprawozdawczosci, czyli ...
ESMA na horyzoncie
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A0 @0 0 &0

The Report Production Challenge

Data Inputs

Relational / DW

Consolidations

OLAP - cube

CPM / BI

40

XE

Excel Extraction
(Financial Statements)

XE

Excel Working Papers
Schedules / Checklists

Reporting
Managers

Report
Consumers

Accounting
Standards

Contributors Reviewers

FINANCIAL CONTROLLING SUMMIT, 24 - 25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA

Narrative Performance Report Outputs

Internal Report External Report
Consumers Consumers

Process is typically:
< Manual (using MS Office)

v/ Time-consuming

< Error-prone

v/ Uncontrolled (e.g. versioning)
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Production Challenges

Disconnected manual process

Narrative integration with charts,
tables and numbers

Data validation / cut-off issues

Problems tracking low-level
(often last-minute) changes

Version control nightmares

Compressed deadlines, late nights
and dissatisfied staff

Multi-layer and/or matrix-based
review during the cycle

41

Peer
Analysis

Reporting o
/Eﬂ 4 Managers \ N

o
@”
551 (0)
/

Approvers @.@.@ - Report
Ea Consumers

Accounting
O O Standards
( ) TH ( O

Contributors Reviewers

FINANCIAL CONTROLLING SUMMIT, 24 - 25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA

Repeated full document / forensic
review at the end

Highly-paid people performing
low-value tasks

Hidden / broken processes: no
process transparency

Little document uniformity or
report production synergy

Little / no business buy-in

Little / no audit trail

Same fire drill each day / week /
month / quarter / half-year / year
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Three Types of Narrative Performance Reports

Annual Report & Accounts Statutory Accounts Management Accounts
Half-Year / Quarterly Reports Solvency Il (EIOPA) Board Reports
Preliminary Reports COREP / FINREP (EBA) Budget Books
Results Presentations SEC KPI Reports
Press Releases and RNS ESMA ESEF Treasury Reports
XBRL / iXBRL Tax Reports

Risk Management Reports
Project Reports

Departmental Reports
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For Multiple Reports...

AY /
AY /
Peer Analysis Q ’ XBRL
Y “a -

& Tagging

/ , Reporting Managers m
\ ~

.

Accounting
O Standards

Contributors Reviewers
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Annual
Report
Results
Deck
G_A:

25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA

Prelim

Press
Release

Board
Report
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...For Multiple, Ongoing Periods

AY /
AY /
Peer Analysis Q 4 XBRL
hm “a -

2] Tagging

/ , Reporting Managers m
\ ~

.

Accounting
O Standards

Contributors Reviewers

January February March April May June
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Annual
Report
2017

Half Year
Report
2017

July August

25 WRZESNIA 2019, WARSZAWA

September

Annual
Report
2018

Half Year
Report
2018

October November December
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CERTENT Solution

Structured Data Sources

QS Risk Management / Single Version
ﬁé and Internal control of The Truth Report Consumers

Corporate a Po Cloud Reporting e
Governance TS Platform

= Familiar Microsoft Office environment

Data Warehouse/Relational Tables

Multi-Dimensional OLAP Cubes/BI

= Strong access controls and single sign-on
ERP = Workflow controls expedite the production cycle

(1] = Users can add their own side-bar commentary

) ) o ( : = Process task and check lists provide simple guidance
Financial Consolidation E RT E N T = Audit trails let you see who did what and when
= Validation rules tie out one part of the document
General Ledgers @l % @ to another part of the document (or a different document)

= Single version of the truth

= |ntegrated version controls let you take report snapshots

Source Data Files at any time.

= CDM is available on premise or on the cloud

= Report sections can be shared between different

C L L C X L KX

Peer Analysis/Benchmarked Content . . + Harmonization = Contributors S _
\, - Standardization . Reviewers documents delivering production synergy
e Collaboration * Approvers = Documents can be rolled forward and cascaded making
* Attestation * Managers production cycles more sustainable

Compliance Checklists * Directors
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CERTENT Solution

Certent CDM = @ X
~
Refresh Show jn
- Report Object
General
Report qQ < -
4 || 100 First Class Travellers Plc - ARA 2018 5 [ o o o o o % . 1 \ 2 \ 3 e \ 3 \ F 7 z
b __]Eb Parameters
4 __]m Report Format -
[ _]% Report Contents -
b /1 Financial Highlights
13 __]Eb Chairman Statement
[ 3 __]m Business Financial Review N
4 /|y Consolidated Financial Statements
4} /|y IFRS Consolidated Income Statement
g CONSOLIDATED INCOME STATEMENT
1) ncome Ststement FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018
b ‘_“Ih Checklists And Working Papers
» /]y IFRS Consolidated Balance Sheet
> ,_I m IFRS Consclidated Cash Flow Statement
[ 4 ,_“ID IFRS Consclidated Comprehensive Income... ] Year To Year To
13 ,_]Eb Motes To Consolidated Financial Statements 31 Dec 31 Dec
» A m Parent Company Balance Sheet 2018 2017
] __]% Motes To Parent Company Balance Sheet - Note £m £m
b /|01 Independent Auditor Report Revenue 2 2'T15'3 24418
] ,_]m Corpaorate Information Cost of Sales (21'313'4) (230834)
» /|l Form 20-F Information ! Gross profit 401.9 358.2
] __]% Preliminary Press Release ]
A ,_]Eb PowerPoint Presentation - .
& Groon Administrative expenses (289.0) (242.7)
raphs - .
o) Ma’PkEt Analyst Pack Share of profit of joint venture and associate 2.8 19
b /|01 InDesign Baseline Graphics ~ Operating profit 2 115.7 117.4
Analysed as:
[27] Dashboards | Underlying operating profit 2 135.4 120.2
| H report Separately disclosed items 3 (5.8) -
. o Amortisation of business combination intangibles (11.3) (1.9)
% Administration . 3
N Impairment of goodwill (1.4) -
Tasks _ Taxation on prefits of joint venture and associate (1.2) (0.9)
el | XBRL 115.7 117.4
e T e Pagelofl 14lwords [T} Polish B - ] + 175%
- | Valigation |
5 Admin | B https://emeapartner.certent.com/kucharscy/ | 38 100 First Class Travellers Plc - ARA 2018 | (74 IFRS Consolidated Income Statement | | Tasks « | All processes c - | [ |
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CERTENT Solution

=R eRIN oo Gniect Too Al = @
- Home Report Object | Data ‘ el
Report Object-Level Add-Ins | Pr U
Wariabl H Mode
Load Data Report Object Variables HFM Servers Management Object Protection
Report qQ ¢ x F nt % | [B] Income Statement X
+ = o - -
4 [F] 8 100 First Class Travellers Pic - ARA 2018 @ Check out the report object to begin editing. G
L] J'ID Parameters
» /|0 Report Format Al - Fe
b J'Ih Report Contents A B c D c R s
b |l Financial Highlights 1 1
13 J'Ib Chairman Statement g —
4 /|0y Business Financial Review ‘:" - Teur Lo TarTe
2018 2m7
Q m Review Layout Lo Hote Em £m
. 8 Revenue [E 2.715.3 2446
Qf m Performance Review Header 9 | Cost of Sales (2.313.4) [20824) Source | ¥ariable Name | ¥.
[C] @) Group Performance 10 Gross profit 401.9 3682
11 Current Year
4 /[y Consolidated Financial Statements 12 Administrative enpenses (289.0) (2227 #45 RCY 2
4 /| IFRS Consolidated Income Statement 13 Share of profit of ok venture and associate 28 13 #5 oF Y 1
Sl 14 Dperating profit #HNS] 5.7 7.4 #5 UoF CY T
~'| @] Header 15 #45 sOICY i
2 =| [ 16] Analysed as: 445 ABCCY i
‘ | @] Income Statement 7 Underlying oper ating profit #H1S| 135.4 1202 s GWICT
» /| Checklists And Working Papers 18 Separately disclosed items NS0l 5.8 - e WTCY -
i 19 Amartisation of business combination intangibles m.3 3] #HS NFECY F]
» | IFRS Consolidated Balance Sheet 20 Impairment of gooduil 4 . e FETCY -
» Eh IFRS Consolidated Cash Flew Statement 21 Tanation on profits of joint venture and assaciate 0.2) (0.8 S WE T 5
1 [FRS Cansolidated C N i 22 5.7 e #HS EPSCY 1 =
b onsclidated Comprehensive Inco... 23| e UOFET CY i
| “
b J'Ih Notes To Consolidated Financial Statements 2] Financialincome HHULFE &9 & " o
25 | Financial expense H4NNFE 27.1) [12.9] Prior Year =]
13 J Eb Parent Company Balance Sheet 26 Met financial expenses [18.2) [6.2) H45 RPY 2, %
2 27 S OF FY 1
’ -J Eh i e ey LA ErE e 28 Profit before taz 975 nzz #45 uoP Py 1 g
p |l Independent Auditor Report 29 Tazation H4NT (25.2) (319) #H5 SDIFY 3
» AByc — 30 Profit for the year 723 203 S AECEY 2
o Qrporate Intformaticn 31_ 445 GWIPYT =
b |05 Form 20-F Information 32 Atributable to: 445 WNTPY i a
§ o 33| Ordinary shareholders 720 il S NFEPY
» 1y Prefiminary Press Relesse 34 Preference sharsholders #HND - 0] 445 FETPY 1
7 . . 35 Minarity interest 0.3 0z #5 HF Y
4 / ) |
1 PowerPoint Presentation 36 | Profit for the year 723 203 #5 EFSPY T
[*| ) Graphs k1l #s | UOPBTPRY 1
%] &) Market Analyst Pack 5 gg: Basic earnings per ordinary share H.0p 30p —
40 S RG¥
Dashboards 41 Underlying operating profit before tas 7.2 150 s UOPGs:
= 42 #HE UORBTGX
Report 43 #H5 IFE Change
44
N‘:k’ Administration :g_
i 47
. Tasks vl
48
49
XBRL 50 |
= Displa Database 3
Extension Taxonomies \L‘ | @
= | & Validation
5 Admin | 35 httpsi/emeapartner.certent.com/kucharscy/ 100 First Class Travellers Plc - ARA 2018 | (] Income Statement (Updated a minute ago - Refresh) | | Tasks « | All processes completed + | | =] | |
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CERTENT Solution

48

E" Insert data for Income Statement

[2]

Sel

Certent CDM

2 Report Query Variables

Data Query Details

Name

100 IFRS Assets Classified As Held For Sale
100 IFRS Balance Sheet Statement

100 IFRS Cash And Cash Equivalents

100 IFRS Cash Flow Statement

100 IFRS Chairmans Statement

100 IFRS Comprehensive Recgnised Income Statement
100 IFRS Current Interest Bearing Loans

100 IFRS Current Trade And Other Payables
100 IFRS Current Trade And Other Receivables
100 IFRS Employee Analysis By Location

100 IFRS Employee Analysis By Sector

100 IFRS Financial Analysis

100 IFRS Gecgraphical Analysis

100 IFRS Non-Current Interest-Bearing Loans
100 IFRS Non-Current Trade And Other Receivables
100 IFRS Other Non-Current Liabilities

100 IFRS Profit & Loss Account Statement

100 IFRS Property Plant And Equipment

100 IFRS Report Years

100 IFRS Segmental Analysis

100 IFRS Separately Disclosed Items

100 UKGAAP Cash At Bank And In Hand

100 UKGAAP Creditors < One Year

100 UKGAAP Creditors » One Year

100 UKGAAP Debtors

100 UKGAAP Parent Company Balance Sheet

101 MR Ammmmdie A1 A Kdmsbb, Calas Ao Kdaemine
4

Data Source Type
OLAP ThL
OLAP TM1
OLAP TM1L
OLAP Th1
OLAP ThL
OLAP TM1
OLAP TM1L
OLAP Th1
OLAP ThL
OLAP TM1
OLAP TM1L
OLAP Th1
OLAP TM1
OLAP TM1
OLAP TM1L
OLAP Th1
OLAP ThL
OLAP TM1
OLAP TM1L
OLAP Th1
OLAP ThL
OLAP TM1
OLAP TM1L
OLAP Th1
OLAP ThL
OLAP TM1

ALAD TR

Write-Back Enabled

L b b 4b b db 4b b db 4b b db 4b b db 4b 4R Wb 4b- b 4b 4b b db b ) ¢

Description

ARA 17 - Consolidated note 12: Assets classified as held for sale

ARA 04 - Consolidated balance sheet statement

ARA 16 - Consolidated note 11: Cash and cash equivalents

ARA 05 - Consolidated cash flow statement

ARA (2 - Consolidated external revenue, underlying profit and eamings per share data

ARA 06 - Consolidated statement of comprehensive income and expense

ARA 18 - Consolidated note 13: Current interest-bearing loans and bormowings

ARA 20 - Consolidated note 14: Current trade and other payables

ARA 15 - Consolidated note 10: Current trade and other receivables

ARA 12 - Consolidated note 04: Segmental analysis by location

ARA 11 - Consolidated note 04: Segmental analysis by sector

ARA 07 - Consolidated performance measures and below-the-line analysis

ARA (09 - Consolidated note 02: Geographical analysis

ARA 19 - Consolidated note 13: Non-current interest bearing loans and borrowings

ARA 14 - Consolidated note 09: Non-current trade and other receivables

ARA 21 - Consolidated note 15: Other non-current liabilities

ARA (3 - Consolidated profit and loss account statement

ARA 13 - Consolidated note 08: Property plant and equipment

ARA 01 - Generate year values for reference variables

ARA 08 - Consolidated note 02: Segmental analysis

ARA 10 - Consolidated note 03: Separately disclosed items
ARA 24 - Parent company note Ot Cash at bank and in hand

ARA 25 - Parent company note E: Creditors due within one year

ARA 26 - Parent company nate F: Creditors due after mare than one year

ARA 23 - Parent company note C: Debtors
ARA 22 - Parent company balance sheet

KAA 1E  Mlambhhs calar 2od aanenine simeianen 2mahoeic

i lidatad miei emad med e e Ann
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CERTENT Solution

| R

49

E Generate Entire Report

Select Format

Certent CDM

Microsaft Excel | Microsoft Word Microsoft
PowerPgint

Select Customized Group

[ [ [
PDF

Adobe POF

Email with PDF
Attached

ESEF xHTML

EDGAR HTML

Desktop
Publishing

K Annual Report & Accounts (HMRC)
S SEC Form 20F (FPI)
reliminary Press Release
arket Analyst Pack
inancial Highlights
hairman’s Statement
usiness & Financial Review
uditor's Report
Caorporate Information

Additional Preferences

nclude Supporting Documents
clude Exhibits

se Language and Region Setting

Cancel
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ESMA/ESEF

“Issuers shall prepare their entire annual
financial reports in XHTML format”

= 7,500

“Where the annual financial report contains

IFRS consolidated financial statements,
these shall be labelled with XBRL tags, .
which shall be embedded in the XHTML Issuers in

document using the Inline XBRL technology” regulait:céllzr:arkets
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ESMA/ESEF @ﬁJ

The European Single Electronic Format is the electronic reporting format in

which issuers on EU regulated markets shall prepare their annual financial
reports from 1 January 2020.

ESEF will enter into force on the twentieth day following that of its Publication
in the Official Journal of the European Union.
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ESMA/ESEF IXBRL

XBRL = XBRL machine readable format

XHTML = Human readable format that can be

viewed through any Browser without any Add In

Funit id="USD">

Kmeasure>isod217:USD</measures

k/unitcs

Funit id="number">

Kmeasure>pure</measure>

K/unit>

ktest:DebtInstrumentGuarantecBorrowingsonThirdPartyDebtTerm contextBEef="FD20190Q1YT
"Fact-9D32FBTAS34T57TAB2T8F4856B991E18" »P5Y</test : Debt InstrumentGuaranteeBorrowing
rrest:DeferredIncomeTaxExpenseBenefitPensionObligation contextRef="FD2018Q1YTD ns—
unitRef="USD">688000000</test:DeferredIncomeTaxExpenseBenefitPensionCbhligation>
ktestiMileageCreditRedenptionMajority0OfNewMilesRedemptionPeriod contextRef="FD201%
Ftest:NumberOflenders contextRef="FD2019Q1YTD ns-gaap DebtlnstrumentAxis test Unse
"lender">2</test :NunberOfLenders>
ktest:ReclassificationFromAccumulatedOtherComprehensivelncomeToRetainedEarningsido
k/test:ReclassificationFromAccumlatedOtherComprehensiveIncomeToRetainedEarningsad
ktest:WelightedhAveragePricePerTreasuryShareWithheldForTaxes contextRef="FD20180Q10TD
ktest:WeightedAveragePricePerTreasuryShareWithheldForTaxes contextRef="FD2019Q1YTD

Consolidated Statement of Income

Notes
Revenue 4
Share of profit of joint ventures and associates 9
Interest and other income 5
Total revenue and other income
Purchases
Production and manufacturing expenses
Selling, distribution and administrative expenses
Research and development
Exploration
Depreciation, depletion and amortisation 4
Inferest expense 1]

Total expenditure

Income before faxation

2018
388,379
4,106
4,071
396,556
294,399
26,970

11,360

1,340
22,135
3,745
360,935

35,621

2017
305,179
4225
2,466
311,870
223 447
26,652
10,509
922
1,945
26,223
4,042
293,740

18,130

§ million
2016
233,991
3,045
2,897
240,033
162,574
28,434
12,101
1.014
2,108
24,993
3,203
234 427

5,606
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ESMA/ESEF IXBRL

ESMA European Single Electronic Format (ESEF) enforces reporting of the Annual Financial Reports

(AFRs) using Inline XBRL standard which merges together the human readable HTML reports with the
machine readable XBRL content

56

Consolidated Statement of Income $ million
Notes 2018 2017 2016 p
Revenue 4 388,379 305,179 233,591 v i
Share of profit of joint ventures and associates 9 ﬂ 4,225 58.504 T : S | ER e et
Interest and other income 5 4,071 2,466 2,897 act: € 68,604,000,000.00
Total revenue and other income 396,556 311,870 240,033 Dariod: 2016-01-01 to 2016-
Purchases 294,399 223,447 162,574
Production and manufacturing expenses 26,970 26,652 28,434 nit: iso4217:EUR
Selling, distribution and administrative expenses 11,360 10,509 12,101 cale: Millions
Research and development 986 922 1.014
Exploration 1,340 1,845 2,108
Depreciation, depletion and amortisation 4 22,135 26,223 24993
Interest expense ] 3,745 4,042 3,203
Total expenditure 360,935 293,740 234 427
Income before taxation 35,621 18,130 5,606
Taxation charge 16 11,715 4,695 829
Income for the period 4 23,906 13,435 4777
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REPORTS TO BE PRODUCED AND LEVEL OF TAGGING ﬂ

IFRS Consolidated FS LT T UL L 3" Country GAAP FS
Statements

Primary Financial

Mandatory from 2020

Statements
Block Tagging Voluntary if Taxonomy _
of Notes Mandatory from 2022 Provided by the MS Forbidden
Detailed Tagging
of Notes Voluntary

Graphic :Source https://www.xbrleurope.org/files/Presentations/20180201-20th%20XBRL%20Europe%20Day-Copenhagen/2-ESMA32-60-303_Presentation_XBRL_Europe_Day_2018.pdf
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CERTENT Solution — ESMA/ESEF
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CERTENT Solution — ESMA/ESEF
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CHEO- DataTmIisepurtDbfedTmls Certent COM

Data Preview
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- D Negated Set as Default
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You must select the following number of rows and columns: Rows: 1 Columns: 1,
You selected the following number of rows and celumns: Rows: 1 Celumns: 1.

Cancel
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CONSOLIDATED BALANCE SHEET
AS AT 31 DECEMBER 2018
018 2017
Motz £m £m
Hon-current assets
Intangible assets 604.2 450.0
Property, plant and equipment 324 284.0
Investments in joint venture and associate 36.8 345
Other investments -
Trade and other receivables g Id: ifrs-full_PropertyPlantAndEquipment
Deferred tax assets § Name: PropertyPlantAndEquipment
1,09 Time Period: 2018-12-31 (2018 End)
Current assets Entity: First Class Travellers Plc
Trade and other receivables 39 Transformation Set: Millions
Derivative financial instruments Decimal Accuracy: INF
Cash and cash equivalents 17 Unit: isod217:GBP
Assets classified as held for sale Scale: 6 L
57 Transformed Value: 312400000 |E |
Total assets 1,662.8 1,339.6 B
Current liabilities
Interest-bearing loans and borrowings (8.6) (73.3)
Derivative financial instruments (62.5) -
Trade and other payables (865.9) (789.8)
Provisions (17.6) (21.3)
Income tax payable (24.7) (28.4
(979.3) (912.8)
Non-current liabilities
Interest-bearing loans and borrowings (272.2) (33.9)
Employee benefits (24.7) (34.2)
Other long-term liabilities (40.1) (25.3)
Provisions (30.2) (33.4)
Deferred tax liabilties (34.3) (23.8)
(401.5) (150.6)
Total liabilities (1,380.8) (1,083.4
Netassets 2820 276.2
Equity
Share capital 159 159
Share premium 2420 2415
Other reserves 2964 3378
Retained earnings (273.2) (319.3)
Total equity attributable to equity holders of the parent 2814 2758
Minority interest 0.9 03
Total equi 2820 276.2
The financial statements were approved by the Board on 25 February 2019
1
CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
EOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018 X
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PODSUMOWANIE

Zarzgdzanie Grupg Kapitatowg jest zagadnieniem ziozonym i wymaga skutecznego
wsparcia informatycznego, szczegolnie w takich obszarach jak raportowanie zarzadcze
| statutowe.

Oprogramowanie IBM Cognos Controller zastuguje na szczegdlng uwage zarzagdéw Grup
Kapitatowych, poniewaz pozwala zautomatyzowac proces kalkulacji i raportowania
danych skonsolidowanych z perspektywy zardwno zarzadczej jak i statutowe;j.

IBM Cognos Controller to wielowalutowy i wielopoziomowy system finansowo-
ksiegowy dedykowany dla Grup Kapitatowych wspomagajgcy proces raportowania
zarzgdczego i statutowego.

CERTENT Disclosure Management pozwala zarzagdzaC trescia opisowg w raportach
sporzgdzanych przez Grupy Kapitatowe oraz zapewnia spetnienie wymogow
sprawozdawczosci elektronicznej ESMA ESEF.
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